
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 817 del 28/08/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Rifiuto cessione dei crediti in massa tra Ortho - Clinical Diagnostics Italy S.R.L. e Intesa Sanpaolo S.p.a.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/08/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rifiuto cessione  dei  crediti  in  massa  tra  Ortho  -  Clinical  Diagnostics  Italy  S.R.L.  e  Intesa
Sanpaolo S.p.a.

Il Dirigente UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

- Vista la L. 21.2.1991, n. 52, recante la “Disciplina della cessione dei crediti di impresa”;
- Visto il  D.lgs.  31.03.2023,  n.  36,  recante  “Codice  dei  contratti  pubblici  in  attuazione

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”;

- Richiamato, in  particolare,  l’art.  6  dell’Allegato  II.14  del  citato  D.lgs.  36/2023  il  quale
prevede che – testuale – “1. Ai fini dell'opponibilità alle stazioni appaltanti, le cessioni di
crediti devono essere stipulate mediante atto pubblico o scrittura privata autenticata e
devono  essere  notificate  alle  amministrazioni  debitrici.  2.  le  cessioni  di  crediti  da
corrispettivo di appalto, concessione e concorso di progettazione sono efficaci e opponibili
alle stazioni appaltanti che sono amministrazioni pubbliche qualora queste non le rifiutino
con comunicazione da notificarsi al cedente e al cessionario entro trenta giorni giorni dalla
notifica della cessione…”;

- Visto  l’Atto di  Cessione  di  crediti  avvenuto  mediante  Atto Notarile  del  17.07.2024  del
notaio Gabriele Franco Maccarini, registrato a Milano il 18.07.2024 al n. 56303 e notificato
a questa Azienda il 02.08.2024;

- Preso e Dato Atto che con lo stesso la società Ortho-Clinical Diagnostics Italy S.R.L., con
sede legale in Milano (MI), Viale dell’innovazione n. 3, Partita IVA, Codice Fiscale e numero
di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi 08592930963, R.E.A.
MI-2035767 (parte cedente),  ha ceduto pro-soluto tutti i crediti sorti o che sorgeranno dai
contratti già stipulati o che saranno stipulati entro 12 (dodici) mesi dalla data dell’atto di
cessione, alla S.P.A.  Intesa Sanpaolo,  con sede sociale in Torino (TO) -,  codice fiscale e
numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Torino 00799960158, rappresentante del
Gruppo  IVA  “Intesa  Sanpaolo”,  partita  IVA  11991500015  (IT11991500015),  aderente  al
Fondo Interbancario di Tutela del Depositi e al Fondo Nazionale di Garanzia, iscritta all’Albo
delle  Banche  al  n.  5361  e  Capogruppo  del  gruppo  bancario  “Intesa  Sanpaolo”,  iscritto
all’Albo dei Gruppi Bancari - (parte cessionaria); 

- Rilevato che i crediti oggetto della Cessione sopra estremizzata deriveranno unicamente
dal  contratto che Ortho-Clinical  Diagnostics  Italy  S.R.L.  ha con questa Azienda (A.O.RN.
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta);

- Considerato,  che costituisce  precipuo interesse  di  questa  Azienda intrattenere rapporti
diretti ed esclusivi con la società Ortho-Clinical Diagnostics Italy S.R.L., appaltatrice della
fornitura, in considerazione della necessità di verificare compiutamente ed analiticamente
la  correttezza  della  fornitura  effettuata,  ed  in  relazione  a  questa,  dei  dati  oggetto  di

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

fatturazione  che,  allo  stato,  il  predetto operatore  economico intenderebbe  cedere  alla
S.P.A. Intesa Sanpaolo -  
che il predetto Atto di Cessione comporta un tangibile appesantimento del procedimento

amministrativo-contabile  finalizzato  alla  liquidazione  e  pagamento  delle  fatture  che

saranno  emesse  dal  suddetto fornitore,  nonché  l’ingiustificato  aggravio  della  posizione

dell’Azienda in conseguenza della maggiorazione per interessi ed altri oneri finanziari non

contrattualmente dovuti, oggetto delle pretese della Società di Factoring (cessionaria).

Per tutto quanto sopra rappresentato, motivato e decritto, che costituisce parte integrante

e sostanziale della presente Determinazione, 

DETERMINA

- di rifiutare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 dell’Allegato II.14 del citato D. lgs. 31.03.2023,
n.  36,  la cessione di  credito tra Ortho-Clinical  Diagnostics  Italy  S.R.L  (parte cedente),  e
Intesa Sanpaolo S.P.A.-(parte cessionaria), effettuata con atto notarile del 17.07.2024 del
notaio Gabriele Franco Maccarini, registrato a Milano il 18.07.2024 al n. 56303 e notificato
a questa Azienda il 02.08.2024;

-  di  notificare la  presente determinazione a Ortho-Clinical  Diagnostics  Italy  S.R.L.  (parte
cedente)  e  Intesa  Sanpaolo  S.P.A  –  (parte  cessionaria),  a  mezzo  PEC:
giliola.maccarini@milano.pecavvocati.it  

- di  rendere  il  presente  atto,  per  evidenti  ragioni  di  urgenza,  in  rapporto  al  termine
assegnato  alla  PA  di  cui  al  citato  art.  6  dell’Allegato  II.14  del  D.lgs.  36/2023,
immediatamente eseguibile.

                                                        Il Dirigente U.O.C Gestione Economico - Finanziaria
                                                                                  Dott. Luca Damiano

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-08-28T08:02:19+0200
	PASQUALE CECERE




